ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 27.09.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О ходе выполнения ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов,
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения ремонтных работ на
объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному
периоду 2023-2024 годов, завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края:

1.2.1. Активизировать работу по завершению ремонтных работ на объектах
коммунальной инфраструктуры Камчатского края.

Срок – постоянно (до завершения работ).

1.2.2. Своевременно предоставлять корректные отчеты по форме № 1-ЖКХ

(зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе
в зимних условиях» в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

2

Срок – до 25 числа каждого месяца 2023 года.

1.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края активизировать работу в части подготовки и направления в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края документов на оплату
выполненных работ по ремонту ветхих и аварийных сетей инженерной
инфраструктуры, финансируемых в 2023 году за счет средств субсидий и дотаций
краевого бюджета, а также предоставления предложений по оптимизации
высвободившихся средств.

Срок – до 15 ноября 2023 года.

2. О начале отопительного периода в муниципальных образованиях

Камчатского края и готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда Камчатского края к прохождению
отопительного периода 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о начале отопительного периода и
готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

3. О ходе получения паспортов готовности муниципальными образованиями в
Камчатском крае к отопительному периоду 2023-2024 годов. О замечаниях,
обозначенных Дальневосточным управлением Ростехнадзора (Камчатский край) в
ходе проведения проверок.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о ходе получения паспортов готовности
муниципальными образованиями в Камчатском крае к отопительному периоду 2023-
2024 годов. О замечаниях, обозначенных Дальневосточным управлением
Ростехнадзора (Камчатский край) в ходе проведения проверок.

3.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края, в соответствии с Разделом IV «Требований по готовности к
отопительному периоду для потребителей тепловой энергии» пунктом 16 (14)
приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в ходе получения
паспортов готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов урегулировать

3

вопросы в части задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность),
теплоноситель.

Срок – постоянно (до получения паспортов готовности).

3.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края, не получивших паспорта готовности  к отопительному периоду
2023-2024 годов, устранить замечания  Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край), выявленные в ходе проведения проверок.

Срок – до 14 ноября 2023.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

Приложение к протоколу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и

4

энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
под председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Питиримова А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
администрации Олюторского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации

5

Пенжинского муниципального района;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

КОВАЛЬ
Владимир Геннадьевич

Начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и
благоустройства администрации Соболевсого
муниципального района;

КОЛГАН
Надежда Викторовна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике администрации
Тигильского муниципального района;

КОРЖ
Екатерина
Александровна

Заместитель главы администрации Вилючинского
городского округа, начальник управления архитектуры и
городского хозяйства;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Заместитель главы администрации Елизовского
муниципального района, начальник Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития инфраструктуры;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»;

РЕМИЗОВ
Алексей Николаевич

Директор ООО «Интеллектуальные Коммунальные
Системы Петропавловск-Камчатский»;

РУЛЕНКО
Андрей Олегович

Врио главного инженера АО «Камчатэнергосервис»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

Первый заместитель Генерального директора – главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

СТОЛЯРОВА Инженер Отдела производственно-инвистиционного

6

Ирина Геннадьевна

планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЧЕША
Алексей Владимирович

Начальник производственно-эксплуатационной службы
Филиала «Камчатский АО «Оборонэнерго»;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).